CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  à
 Secretaria  responsável  para  nivelar  a  guia  da  Praça
 Prudente  de  Morais,  garantindo  a  acessibilidade
 sem riscos e perigos para os pedestres.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Na  Praça  Prudente  de  Morais,  na  Rua  Candelária,  há  uma  guia  em
 desnível  (vide  foto)  que  apresenta  riscos  e  perigos  para  os  pedestres.
 Solicitantes  da  obra  de  manutenção  para  corrigir  o  problema  informaram  que
 vários  munícipes  tropeçam  no  local,  que  é  muito  frequentado  por  conta  dos
 bancos  e  comércios.  Conforme  a  foto  em  anexo,  a  não-conformidade  fica
 exatamente  em  frente  à  nova  Padaria  que  foi  inaugurada  do  lado  do  Banco
 Bradesco.

 Sala das Sessões, 27 de novembro  de 2024.

 ________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 5494/2024
27/11/2024 - 11:34
IND 3022/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 ________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 5494/2024
27/11/2024 - 11:34
IND 3022/2024